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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, materiałów kontrolnych 
 i zużywalnych wraz z dzierżawą 2 aparatów do gazometrii – pakiet 2 dla SPZOZ 

Krotoszyn 
Nr sprawy: RZP-V/1/27/14 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
1. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 6 
Ad.pkt.3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu pracującego na bazie wielotestowej kasety 
zawierającej odczynniki, kalibratory i płyny płuczące i płytki sensorowej zawierającej elektrody? 
Zaproponowane rozwiązanie nie wpływa na łączną ilość materiałów zużywalnych. 

Odpowiedź: TAK -  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie systemu pracującego na bazie wielotestowej 
kasety zawierającej odczynniki, kalibratory i płyny płuczące i płytki sensorowej zawierającej elektrody. 
 
2. Pytanie: 
Ad.pkt.5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego pomiar z próbki o maksymalnej 
objętości 123ul w maksymalnym czasie 120-tu sekund? Przy czym istnieje możliwość przeprowadzenia 
pomiaru w trybie Mikro, gdzie objętość próbki do przeprowadzenia pełnego panelu to 70ul. 

Odpowiedź: NIE -  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie analizatora wykonującego pomiar z próbki o 
maksymalnej objętości 123ul w maksymalnym czasie 120-tu sekund. 
 
3. Pytanie: 
Ad.pkt.10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym automatyczna kontrola jakości ma 
stabilność 90 dni na pokładzie, natomiast częstość uzupełniania materiału kontrolnego zależy od częstości 
wykonywania kontroli? 
Odpowiedź: TAK -  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym automatyczna kontrola 
jakości ma stabilność 90 dni na pokładzie, natomiast częstość uzupełniania materiału kontrolnego zależy od 
częstości wykonywania kontroli. 

 
4. Pytanie: 
Ad.pkt.14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który zamiast wbudowanego wideo prowadzi 
Użytkownika krok po kroku za pomocą obrazków oraz komend i opisów pisemnych podczas wykonywania 
wszystkich czynności? Rozwiązanie to jest wystarczające, aby Użytkownik bez problemu wykonał czynności. 

Odpowiedź: NIE -  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie analizatora, który zamiast wbudowanego 
wideo prowadzi Użytkownika krok po kroku za pomocą obrazków oraz komend i opisów pisemnych podczas 
wykonywania wszystkich czynności. 

 
5. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści analizatory używane rok produkcji 2013 r.? 
Odpowiedź: TAK -  Zamawiający dopuszcza analizatory używane rok produkcji 2013 r. 
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Pytania dotyczące Projektu umowy: 

1. Pytanie: 
Par. 5 ust. 3 i 4 oraz par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 
przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z 
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.  
 
2. Pytanie: 
Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz 
powstania zobowiązania podatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.  
 
3. Pytanie: 
Par. 12 ust. 2 tiret pierwszy i ust. 3 tiret pierwszy Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części 
umowy. 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 
umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja 
między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.  
 
4. Pytanie: 
Par. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może 
przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz 
prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, 
w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na 
podstawie par. 12 ust.4. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.  
 
5. Pytanie: 
Par. 12 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty 
przez Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.  
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   

Z poważaniem 

         
 
 
Krotoszyn, dnia 14.10.2014 r.   


